animum

animum reuocasset hic tyrānus, quæ moliti fuissent aduersus ipsum in Apſimari gratiam Chersonitæ: copias in eos miluum ablegauit. Erat heic uidere spectaculum perquam miserabile. Iusserat ætatem quamuis absque ulla commiseratione trucidari: quo factum, ut iugularentur senes, iuuenes, feminæ, pueri, adeoq; omnes promiscuè. Quum etiam quum accepisset Iustinianus, quod ablegati milites mandato suo, pepercissent omnino infantibus: uehementer excanduit, aliam que classẽ instruxit, per quam & prius missos eo nomine puniret, & omnes Chersonitarum infantes necaret. Ei classi ducem præfecit, Philippicum cognomento Bardanem. Qui quum iter Chersonem instituisset, milites inhumanitatem ac diritatem imperatoris execrati, quum se innoxio sanguine pollui nolent: seditionem excitant, & Philippicum regem principemq; suum designant. Interea non parum temporis intercedit: rebus suis imperator metuit: nihil inde locorum rei noue percipit: non exiguis cõtractis copijs egreditur: Sinopen usque peruenit: classẽ aduentare mari cernit: eo mox animaduerso, Constantinopolim reuertitur. Verum Philippicus princeps regiã occupat, ideoq; tardius adueniens Iustinianus, in Damatryos montes suo se cū exercitu recipit. Eò Philippicus aduersas copias ablegat, quæ Iustiniano fraude circumuẽto, uictoria potiuntur, eiq; caput præciđunt. Hoc factõ, biennium Philippicus imperat: ac uicissim à quibusdam, è Thracia qui uenerant, oculis spoliatur. Successit Artemius, cognomento Anastasius, & duobus annis imperauit. Eum subsequutus est Theodosius, homo plebeius, qui & ipse biennium quum regnasset, inuitus alteri cessit, proq; purpura pulchram uestem induit. Nam oriundus Isauria Leo, qui tum

Philippicus
Bardanes
imp.

Artemius
imp.

Theodosius
III imp.

B A patricius

patricius erat, & Orientis Dux, defectionem moliebatur: quam ad rem uirum illustrem habebat opitulatorem, cui nomen erat Artabasco. Illiq; deinceps, quum adeptus esset imperium, remunerationis causa filiam suam matrimonio copulauit. Ante occupatum imperium sordido quodam opificio se quondam aluerat: quo tempore quosdam in Iudæos ad fontē sedentes incidit, a sellum onustum agens. Verum ubi deinde prouinciarum principibus innotuisset, ac singularem animi declarasset audaciam: paulatim patricius factus, imperator denique renuntiatur. Igitur hic Leo, qui & Cononis nomen habuit, annos XXIII imperauit. Ex Isauria, ceu diximus, ortum habebat, & artem olim sordidam tractabat. Cononis appellationem ei mater indiderat, quam semper à puero retinuit. Vnde factum, ut quum sanctus ille Germanus, Leone puluerem oppugnationis imaginum in altum concitate, moneret imperatorē his uerbis: *Cave tu faxis hec, imperator, quando futurum perhibetur, ut oppugnationē imaginum Cono quidam auspicietur: Leo uicissim, se Cononem illum esse responderet. Quum adhuc pauper esset, accidit ut Iudæi quidam, uaticinandi periti, futurum prædicarent, ut ipse imperio potiretur. Nam in eos forte quendam ad fontem inciderat, ubi se illi ex itinere recreabant. Quumq; sacramento adhibito pollicitus fuisset, se prædictionis huius nomine uicissim eis benefacturum; illi exspectato tempore, dum imperio potiretur, tandem eum conuenerunt, ac si quidem tum Dei, tum aliorum sanctorum imagines è medio tolleret, posteritatem ipsius totos C annos imperio potituram monuerunt. Itaq; tanto studio quiduis aduersus imagines molitus est, ut etiam magni illū patriarcham Germanū, qui multis cū eo discipulauerat,*

Leo, qui &
Cono, imp.

Iudæorum
de Leone uaticinium.

Vaticinium
aliud.

ptauerat, folio deiectū expelleret. Inter cetera Germanus in medium proferebat effigiem Domini, per Thaddæum Augaro missam, & Edessæ conseruatam. Præterea memoriae proditam ab Apostolo Luca imaginem, quæ Romam ad Theophilum missa fuit. Item ahenas duas effigies, quas mulier illa sanguinis fluxum perpeffa, quodam ex singulari desiderio fieri curauit & erexit. Earum altera, qua ipsamet representatur, ad terram se flectit, & ab effigie Christi benedictionē accipit. Eo tēpore Gregorius quoq; Papa Romanus ad imperatorem Leonem de imaginibus scripsit. Sed quum Aethiopem eluere nō posset, Italiæ Romanq; uectigalia imperatori amplius pendere uetuit: adeoq; totā illam regionē ab hoc imperio prorsus auulsit. Quam nequiter se Leo gesserit, inter alia uel unicū hoc exemplū demonstrare poterit. Haud procul à fano sanctæ Dei Sapientie splendida domus erat extructa, qua librorum thesaurus cōtinebatur, numero triginta sex milliū et quingentorum. Hæc domus custodem & præfectum quemdam habebat, uirum omnino uenerabilem ac doctum: sub quo alij XII erant, admirabili uirtute ac rerum cognitione præstantes, qui quosuis absq; mercede ac præmio disciplinis optimis erudiebant. Atq; horum ob uirtutem tanta celebritas erat, ut ne ipsi quidem imperatores aliquid ijs non consultis agerent. Cum his ergo uir improbißimus sententiam suam impiam communicat, quumq; parum eos suis rationibus tribuere depræhenderet: undiq; diuinam hanc ædem materie coaceruata cingit, quæ ignem facile conciperet. Inde pingues ei faces subijcit, omniaq; simul exurit, tam diuinos istos homines, quam libros. Exstitit ijsdē temporibus uir quidam opulentus, qui & beneficentiā in pauperes largiter exercebat, & plus æquo deditus erat scortationibus.

Germanus patriarcha quibus argumētis usus.

Papa uetat imperatori uectigalia pendere, & Italiā auertit.

Leonis crudele facinus.

De diuite scortatore.

tionibus. Vbi cōfenuisset, tamdē naturæ debitū persoluit. Ibi de hoc oriri dissensiones ceperunt, quoniam referendus esset. Quippe nōnulli aiebāt, beneficentiā in pauperes expertē labis & à uitijs immunē esse debere. Alij contrā, purgari & expiari delicta per hanc beneficentiā adserebāt. Quare quū hāc ob causam Romanus patriarcha & religiosi antistites Deū rogarent: tamdē patefactio quæ dā ui-

Visum oblatū solitario.

ro in solitudinem abdito contigit. Etenim uidebat ab una parte paradysum, ab altera flammā ignis maximā: in medio stantem ac ualdē ingemiscētē eum qui uitam reliquerat. Hinc angelū accedentem, qui talibus ipsum uerbis alloqueretur: Cur tātopere ingemiscis? Beneficentia in pauperes tua te flāmis hisce liberauit. De quo exēplo discimus, pecuniā manu inquinata sordenteq; donatā, nō usq; ad eō largientibus profuturā, ut nonnulli existimāt. Itidē accepimus, Zenonem imperatorē uirgini cuidā uitium obtulisse: cuius mater iniquo casum hunc animo ferens, continentibus perpetuæ illi Deiperæq; uirgini precibus supplicauerit, ut facinus istuc impunitū non relinqueret. Tandem ab ea diuinam quamdam uocem, huiusmodi uerba proferentem, auditam esse: Cupimus nos quidem iniuriā tibi factā ulci'ci, mulier, uerūm Zenonis dextra nos id facere nequaquam finit. Gregorius autem cognomento Theologus accuratas pietatis leges ferens, alicubi loquutus in hæc uerba reperitur: Deus, qui purus est, non uult scorti mercedis particeps esse. Perhibent etiā Romæ quiddam huiusmodi accidisse. Quidam solitariae uitæ sectator à Gregorio Papa excommunicatus, ut qui contra uoluntatem presidis, & prescriptas monasterio leges à Gregorio, nonnihil deliquisset: paucis diebus interiectis uitam cum morte commutauit. Ea re nuntiata, magnopere Gregorius indoluit,